- 1 -

令和２年 ３月 １日

保護者様

高千穂町立田原小学校
校 長 岩瀬 智子

臨時休校における児童の家庭での過ごし方について（お願い）

日頃より、本校の教育活動に対しまして御支援・御協力を賜り、心から感謝い
たしております。

さて、先日お知らせしましたとおり、町内の小・中学校は、３月２日（月）か

ら１５日（日）まで新型コロナウィルス感染拡大防止のため臨時休校となります。

そこで、臨時休校期間の児童への対応について下記の点に御留意いただき、児
童の生活や学習及び安全につきまして御指導・御協力をお願いいたします。

記

１ 生活面について
○ 感染拡大防止による臨時休校ですので、人混みや不要不急の外出は避け、

基本的に自宅で過ごさせてください。（塾、習い事、スポーツ少年団、地域の

行事等への参加等については、休校の趣旨を踏まえて、各御家庭で御判断く

ださい。）
○ １日の過ごし方を御家庭で十分話し合われて、規則正しい生活（早寝、早

起き、朝ご飯など）で、毎日を過ごさせてください。

２ 学習面について

○ 学級担任から出された宿題や家庭学習等に、毎日取り組ませてください。

○ 読書や体操など家庭でできる学習活動に積極的に取り組ませてください。

３ 安全面について

○ 自宅においても、「手洗い」・「うがい」・「手指消毒」・「マスクの着用を含む
咳エチケット」・「体温や体調管理の把握」などをを心がけさせてください。

○ 新型コロナウィルス感染症が疑われる場合は、関係機関と併せて学校への

連絡もお願いします。

※ 児童の健康状態や学習に対する困り感などを解消するために、学級担任が随

時、各御家庭に電話連絡いたしますことを御了承ください。

※ 学校再開時（３／１６）は通常登校で、給食があります。その日の下校時刻

は、１年生が１４時１０分、２・３年生が１５時、４から６年生は１５時４５
分になります。

※ 田原児童クラブは臨時休校期間中に追加で新規募集をする予定です。申し込

まれる方は、別紙（「町内小学校の臨時休校における児童クラブの対応について」）
を御覧ください。

※ 本日以降、新たな連絡がある場合は、マチコミメールで連絡をいたします。

※ 裏面に、児童への指導内容を掲載しておりますので御確認ください。

- 2 -